Vindicandum censeo, in eis, qui tam misere lacerant Rempubl. non minus  
neg. vi; quod magis nos facere, quam illis accidere, indignum est.  
Verum quæstionibus et iudicio paucorum illorum potentiorum, qui  
micam adhuc aliquam civitatis habeat, profecto ausis suis iniquissimis  
abstinebunt; si minus, crudelius grassabuntur, nobis huc pacto  
causam insurgenti aduersus eos tanquam apertos hostes patrie suppeditabunt.  
Inde facile aestimabitur, quales pauci illi potentiores, qui nostram occupa-  
runt Rempubl. futuri sunt, an ad frugem redituri, an veri peiores  
evasuri. Vos interim cogitate, qualis illa dominatio est, quæ ad flagitio-  
sissimos omnium vitæ impunitas, ad paucos potentes maxime divitiarum  
ad Rempubl. damna, atq. dedecora perveniunt. <sup>commissis</sup> <sup>satelles</sup> <sup>unusquisque</sup> <sup>unusquisque</sup>  
Habetis quid facien-  
dum hinc censeam, nisi forte nondum nos iniquioris teneat, <sup>unusquisque</sup> <sup>unusquisque</sup>  
hæc placeant tempora, quibus leges, iura, sancta, postremo divina  
et humana omnia penes paucos sunt; nos autem libertati tanquam  
lusciniæ aucti satis habens retinere animam. Nam servitutem  
quidem quis vestram habens est ausus? At ego sancti beneficii, viri  
flagitiosissimos aliquando impune injuriam accepisse, tamen vos ne-  
quissimus Tyrannus hodie ignoscere, quoniam nostri Domini sunt, ex  
animo patere, nisi misericordia hæc extremam Rempubl. nostræ perniciem  
esset evasura. Illis namq. quantum inopportunitatis habent, <sup>recusare</sup>  
est impune male facere, nisi deinde faciendi licentia eripiatur.  
Sane nobis æterna sollicitudo remanebit, cum intelligemus aut  
servendam esse, aut per magis libertatem retinendam. Nam  
fidei quidem, aut concordie, quæ spes est, dominari illi volunt  
nos liberi esse: facere illi injurias, nos prohibere: postremo nobis  
veluti abjectissimis servis utuntur. Potestne in tam diversis mentibus  
pax, aut amicitia esse? Quare mones hortor vos, ne tantam  
dominandi licentiam impunitam omittatis. Non peculatus  
erari factus est, neq. per vim nobis ereptæ sunt pecunie: quæ  
quæquam gravis sunt, tamen consuetudine jam pro nihilo habentur;  
paucis potentioribus vendita est nostra libertas, sanguis noster venalis  
est, quam injuriam nisi vindicemus, ad adeoq. nosmet ipsos in libe-  
tatem tandem omni quæ asseramus, quid erit reliquum, nisi ut illis  
qui ea faciunt, in omnibus rebus ad naturam obediens vivamus?  
nam impune quælibet facere, id est regem esse. Neq. ego  
vos, Cives patrie, hortor, ut jam malis nonnullis perperam, gravi  
recte facere, sed ne, ignoscendo paucis malis, bonos omnes perditum  
eritis. Adhuc in Rempubl. multo præstat beneficii omni mali-  
ficii, immemorem esse. Longe tantummodo sequitur sit, ubi  
negligamus, at nihil improbius. Adhuc, si injurie non sint, hanc  
sæpe auxilij exeamus.